stitione, ne dicam impietate.—Tutissimum autem simul et optimum est, quod nos docuit Spiritus Sanctus: Potius est quod præcepit Christus, quam quod induxerunt homines, &c.

Enarratio Psalmi XXXVIII.

Dedicated to Stanislaus Turzo, Bishop of Olmutz, A. 1532.

Enarratio Psalmi LXXXIII. De amabili Ecclesiæ concordia.

Dedicated to his learned friend Julius Pflug, A. 1533.

“Richard Taverner published an introduction to a Christian concord in matters of religion, translated from Erasmus *De sarcienda Ecclesiæ concordia.*” Wood, vol. i. C. 184.

C. 476.

Magis deplorandum est, quod, nostra etiam memoria, reperta sunt conventicula, in quibus noctu post decantatas Dei laudes, extinctis lucernis, promiscuo venere viri cum fœminis miscebantur.

It is probable that Erasmus too lightly adopted false rumours spread by persecutors against people called heretics, in the fifteenth and sixteenth centuries.

C. 484.

Speaking of the origin of monkery, he says:

Divus Basilius legitur monachos, qui in solitudinibus procul ab hominum commercio degebant, ad urbana sodalitia revocasse; quod vir prudens intelligeret illorum plerosque non evadere vere pios, sed superciliosos, falsa sanctimonix persuasione turgidos, irritabiles, vindices, morosos, sensus communis expertes, et ad omnem vitæ functionem ineptos. Fatetur idem Chrysostomus, &c. And

C. 490.

Sunt qui putant Franciscanos in altiore gradu consistere, quod seminudis incedant pedibus, quod pecunias non contingant. Rursus sunt qui his præferant Dominicanos, quod domi non vescantur carnibus. Utrisque præferunt Benedictinos, qui et pluribus horis canunt in templis, nec unquam

domo prodeunt. Jam inter omnes summum gradum obtinent, qui lorica ferrea pro indusio cutem defricant, &c.

C. 499.

He proposeth a scheme of pacification, toleration, and mutual condescension between Papists and Protestants.

In Psalmum LXXXV. Expositio Concionalis.

Dedicated to the bishop of Lincoln, A. 1528. Joanni Longlondo. It should have been *Longlando*.

De Misericordia Domini Concio.

Dedicated to Christopher, Bishop of Basil, A. 1524.

C. 579.

He approves the invocation of Saints:

Si non audes compellare Jesum, si non potes contingere Jesum, saltem furtim contingere fimbriam: adito sanctum aliquem, in quo relucet pietas ista, ut suis precibus te commendet misericordie Domino. Per hos enim exserit sæpè virtutem suam, undequaque paratus ad conferendam omnibus salutem.

But it is not clear, whether he means departed Saints, or good men living upon earth.